

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Acts and Rules relevant to Municipal Administration Paper-II (Without Books)

016

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Whether earn leave encashment can be sanctioned to a Govt. Servant on his suspension?

அரசு ஊழியர் ஒருவர் பணி நீக்கம் செய்யப்பட்டால், அவருக்கு சம்பள விடுப்பை பணமாக்க முடியுமா?

- (A) Not eligible
தகுதியற்றது
- (B) Entitle only for EL
EL-க்கு மட்டும் வழங்கலாம்
- (C) Entitle only for UEL
UEL-க்கு மட்டும் வழங்கலாம்
- (D) (A), (B) and (C) are wrong
(A), (B) மற்றும் (C) அனைத்தும் தவறானவை

2. Whether the probationary employee is entitle to the same statutory leaves as regular permanent employees?

தகுதிகாண் பருவ பணியாளர் வழக்கமான நிரந்தர ஊழியர்களைப் போலவே சட்டப்பூர்வ விடுப்புகளுக்கு உரிமை உள்ளவரா?

- (A) Not eligible
தகுதியற்றவர்
- (B) Partially eligible
பகுதியளவு தகுதி பெற்றவர்
- (C) Eligible
தகுதி பெற்றவர்
- (D) (A), (B) and (C) are correct
(A), (B) மற்றும் (C) ஆகியவை சரியானவை

3. Chapter _____ for leave encashment.
விடுப்பு பணமாக்கலுக்கான அத்தியாயம்.

- (A) 39 (B) 37
- (C) 35 (D) 49

4. Under _____ rule the Government Servants have the option to be exercised within one month from the date of promotion to have the pay fixation.
விதியின் கீழ், அரசு ஊழியர்கள் பதவி உயர்வு பெற்ற நாளிலிருந்து ஒரு மாதத்திற்குள் ஊதிய நிர்ணயம் பெறுவதற்கான விருப்பத்தைப் பெற்றுள்ளனர்.

- (A) FR-21 (B) FR-22
- (C) FR-19 (D) FR-27



5. How many earned leaves can be en-cashed during the retirement of Tamil Nadu Government Servant?
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் ஓய்வு பெறும்போது எத்தனை சம்பாதித்த விடுமுறைகளை பணமாக்கலாம்?
- (A) 225 days
225 நாட்கள்
- (B) 230 days
230 நாட்கள்
- (C) 245 days
245 நாட்கள்
- ☒ (D) 240 days
240 நாட்கள்
6. A Govt. Servant can avail maximum of medical leave at a time (UEL on ME) is :
ஒரு அரசு ஊழியர் அதிகபட்ச மருத்துவ விடுப்பை ஒரே நேரத்தில் பெறலாம் (UEL on ME) :
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- ☒ (B) Not exceeding 60 days
60 நாட்களுக்கு மிகாமல்
- (C) 90 days
90 நாட்கள்
- (D) 15 days
15 நாட்கள்
7. Under rule _____ periodical surrender of EL and payment of leave salary is given.
_____ விதியின் கீழ் அவ்வப்போது EL-ஐ ஒப்படைத்து விடுப்பு சம்பளம் வழங்கப்படுகிறது.
- (A) Rule-21 A
விதி- 21 A
- ☒ (B) Rule-7 A
விதி- 7 A
- (C) Rule-17 A
விதி- 17 A
- (D) Rule-27 A
விதி- 27 A
8. Under FR _____ extending of maternity leave benefits to non-permanent married women government servants who appointed in a regular capacity.
வழக்கமான நிலையில் நியமிக்கப்பட்ட நிரந்தரமற்ற திருமணமான பெண் அரசு ஊழியர்களுக்கு மகப்பேறு விடுப்பு சலுகைகளை நீட்டிக்கும் FR _____.
- (A) 103 (a)
- ☒ (C) 101 (a)
- (B) 107 (a)
- (D) 105 (a)

9. TN Govt. Servant can be graded as selection/special grade employee after completion of :

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியரை தேர்வு / சிறப்பு தர ஊழியராக தரப்படுத்தலாம்

- (A) 10/20 years of blameless service
10/20 ஆண்டுகள் குற்றமற்ற சேவை
- (B) 5/10 years of blameless service
5/10 ஆண்டுகள் குற்றமற்ற சேவை
- (C) 7/14 years of blameless service
7/14 ஆண்டுகள் குற்றமற்ற சேவை
- (D) All the above is correct
மேலே உள்ள அனைத்தும் சரியானவை

10. Every person appointed to category 2 as Assistant Inspector of Audit by direct recruitment shall within a period of 5 years from date of joining duty should pass the following tests:

நேரடி நியமனம் மூலம் பிரிவு 2 இல் தணிக்கை உதவி ஆய்வாளராக நியமிக்கப்படும் ஒவ்வொரு நபரும் பணியில் சேர்ந்த நாளிலிருந்து 5 ஆண்டுகளுக்குள் பின்வரும் தேர்வுகளில் தேர்ச்சி பெற வேண்டும்.

- (i) The Accounts Test for Subordinate Officers Part 1 (with books)

துணை அதிகாரிகளுக்கான கணக்குத் தேர்வு பகுதி 1 (புத்தகங்களுடன்)

- (ii) The District Office Manual (with books)

மாவட்ட அலுவலக கையேடு (புத்தகங்களுடன்)

- (iii) Local Fund Audit Dept. Test :

உள்ளூர் நிதி தணிக்கைத் துறை தேர்வு :

- (1) Local Accounts and the rules framed there under (with books)

உள்ளூர் கணக்குகள் மற்றும் அதன் கீழ் உருவாக்கப்பட்ட விதிகள் (புத்தகங்களுடன்)

- (2) Commercial book keeping (without books)

வணிக கணக்குப் பராமரிப்பு (புத்தகம் இல்லாமல்)

- (A) (i) only

(i) மட்டும்

- (B) (i) and (ii) only

(i) மற்றும் (ii) மட்டும்

- (C) (i) and (iii) only

(i) மற்றும் (iii) மட்டும்

-  (i), (ii) and (iii) tests

(i), (ii) மற்றும் (iii) தேர்வுகள்

11. The following classes of Govt. Servants may present bills for travelling allowance without the counter signature of a Controlling Officer:

பின்வரும் வகை அரசு ஊழியர்கள் பயணப்படிக்கான பில்களை கட்டுப்பாட்டு அதிகாரியின் எதிர் கையொப்பம் இல்லாமல் சமர்ப்பிக்கலாம்

(i) Minister

அமைச்சர்

(ii) Chief Justice, Judge of High Courts

தலைமை நீதிபதி, உயர்நீதிமன்ற நீதிபதி

(iii) Chief Secretary, Advocate General, Additional Advocate Generals, Government Pleader Chennai

தலைமைச் செயலாளர், அட்வகேட் ஜெனரல், கூடுதல் அட்வகேட் ஜெனரல்கள், அரசு வழக்கறிஞர் சென்னை

(iv) The collectors and other officers who hold the post of the rank of Collector

கலெக்டர் பதவியில் உள்ள கலெக்டர்கள் மற்றும் பிற அதிகாரிகள்

(A) Only (i) and (ii) are correct

(i) மட்டும் (ii) சரி

(B) Only (i) and (iii) are correct

(i) மட்டும் (iii) சரி

(C) Only (iii) and (iv) are correct

(iii) மட்டும் (iv) சரி

☒ (D) All the above are correct

மேலே உள்ள அனைத்தும் சரி

12. Under rule _____ daily allowance of tour is admissible for journeys and halts in the course of journeys on tour.

விதி _____ கீழ், சுற்றுலாப் பயணங்களின் போது பயணங்கள் மற்றும் நிறுத்தங்களுக்கு தினசரி சுற்றுலாப்படி அனுமதிக்கப்படுகிறது.

(A) Rule - 40

விதி-40

(B) Rule - 37

விதி-37

☒ (C) Rule - 39

விதி-39

(D) Rule - 41

விதி-41

13. Tamil Nadu Travel Allowance Rule 2005, A Government Servant is entitled to draw travelling allowance for the journey to and from the place at which he appears for an obligatory departmental examination prescribed in the Service Rules. Travelling allowance shall not be drawn more than twice for any particular examination under Rule

தமிழ்நாடு பயணப்படி விதி 2005, ஒரு அரசு ஊழியர் சேவை விதிகளில் பரிந்துரைக்கப்பட்டுள்ள கட்டாயத் துறைத் தேர்வுக்கு அவர் தோன்றும் இடத்திற்குச் சென்று திரும்புவதற்கான பயணப்படியைப் பெற உரிமை உண்டு. விதியின் கீழ் எந்தவொரு குறிப்பிட்ட தேர்வுக்கும் பயணப்படி இரண்டு முறைக்கு மேல் பெறக்கூடாது.

 86
(C) 89

(B) 87
(D) 78

14. Tamil Nadu Travel Allowance Rule 2005, as per rule 89 travelling allowance under Rules 86 and 88 shall be regulated as under

தமிழ்நாடு பயணப்படி விதி 2005, விதிகள் 86 மற்றும் 88 இன் கீழ் விதி 89 இன் பயணப்படி பின்வருமாறு ஒழுங்குபடுத்தப்படும்.

(i) Travelling allowance is calculated as for a journey on tour.
பயணப்படி சுற்றுலா பயணத்திற்கு கணக்கிடப்படுகிறது

(ii) No daily allowance will be allowed.
தினசரி கொடுப்பனவு அனுதிக்கப்படாது

(iii) Mileage allowance for journeys by car between places connected by rail shall be restricted to train fare.

ரயில் மூலம் இணைக்கப்பட்ட இடங்களுக்கு இடையே காரில் பயணிப்பதற்கான மைலேஜ் கொடுப்பனவு ரயில் கட்டணத்திற்கு மட்டுமே கட்டுப்படுத்தப்படும்

 (i), (ii) and (iii) is correct
(i), (ii) மற்றும் (iii) சரியானவை

(B) (i) and (ii) only correct
(i) மற்றும் (ii) சரியானவை

(C) (ii) and (iii) only correct
(ii) மற்றும் (iii) சரியானவை

(D) None is correct
எதுவும் சரியில்லை

15. The following police staff shall draw travelling allowance as for a journey on tour under Tamil Nadu Travel Allowance Rule 2005, rule 107 :

தமிழ்நாடு பயணப்படி விதி 2005, விதி 107 இன் கீழ் சுற்றுலா பயணத்திற்கான பயணப்படியை பின்வரும் காவல் ஊழியர்கள் பெறலாம்

(i) The members of police teams and officers attending the State and All India Sports and Cultural meets.

மாநில மற்றும் அகில இந்திய விளையாட்டு மற்றும் கலாச்சார நிகழ்வுகளில் கலந்து கொள்ளும் காவல் குழுக்களின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் அதிகாரிகள்

(ii) The Government members of the State Police Band, Chennai, attending the sports.

விளையாட்டுகளில் கலந்து கொள்ளும் சென்னை மாநில காவல் இசைக்குழுவின் அரசு உறுப்பினர்கள்

(iii) Officers attending the Sports meets and Judge. Concession tickets shall be obtained from the Railways for the members of all teams. TA may also be drawn by a Govt. Servant who is summoned for a personal interview before selection as a candidate for another appointment in Govt. Service.

விளையாட்டு நிகழ்வுகளில் கலந்து கொள்ளும் அதிகாரிகள் மற்றும் நீதிபதிகள். அனைத்து அணிகளின் உறுப்பினர்களுக்கும் ரெயில்வேயில் இருந்து சலுகை டிக்கெட்டுகள் பெறப்படும். அரசுப் பணியில் மற்றொரு நியமனத்திற்கு வேட்பாளராகத் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவதற்கு முன்பு தனிப்பட்ட நேர்காணலுக்கு அழைக்கப்பட்ட ஒரு அரசு ஊழியரால் TA பெறப்படலாம்.

(A) None is correct

எதுவும் சரியில்லை

(B) (i) and (ii) only correct

(i) மற்றும் (ii) சரியானவை

(C) (ii) and (iii) only correct

(ii) மற்றும் (iii) சரியானவை

 (D) (i), (ii) and (iii) is correct

(i), (ii) மற்றும் (iii) சரியானவை

16. Under Tamil Nadu Travel Allowance Rule 2005, rule _____ a Government Servant dies while in service, members of his family shall be granted travelling allowance for the journey either from his headquarters or from the place of his death to his home or to any other place in India where they wish to reside.

தமிழ்நாடு பயணப்படி விதி 2005 விதி _____ ன் கீழ் ஒரு அரசு ஊழியர் பணியில் இருக்கும் போது இறக்கும் பட்சத்தில், அவரது குடும்ப உறுப்பினர்கள் அவரது தலைமையகத்திலிருந்து அல்லது அவர் இறந்த இடத்திலிருந்து அவரது வீட்டிற்கு அல்லது அவர்கள் வசிக்க விரும்பும் இந்தியாவில் உள்ள வேறு எந்த இடத்திற்கும் பயணப்படி வழங்கப்பட வேண்டும்.

(A) Rule 111

விதி 111

(B) Rule 109

விதி 109

 (C) Rule 110

விதி 110

(D) Rule 107

விதி 107

17. Under Rule _____ of TN Travel Allowance Rule 2005, travelling allowance may be drawn by a Government Servant on transfer from one station to another. If the transfer is at the request of the Government Servant travelling allowance is not admissible.

தமிழ்நாடு பயணப்படி விதி 2005 இன் _____ கீழ், ஒரு அரசு ஊழியர் ஒரு நிலையத்திலிருந்து மற்றொரு நிலையத்திற்கு மாற்றப்படும்போது பயணப்படியைப் பெறலாம். அரசு ஊழியரின் வேண்டுகோளின் பேரில் இடமாற்றம் செய்யப்பட்டால் பயணப்படி ஏற்றுக் கொள்ளப்படாது.

(A) Rule 59

விதி 59

(B) Rule 68

விதி 68

(C) Rule 59 (a)

விதி 59 (a)

☒ (D) Rule 69 (a)

விதி 69 (a)

18. Rule _____ of TNTA rules, 2005 incidental charges is entitled.

தமிழ்நாடு பயணப்படி விதி 2005, விதி _____ கீழ் அடையாளக் கட்டணங்கள் உரிமையுடையதாகும்.

☒ (A) Rule 46

விதி 46

(B) Rule 48

விதி 48

(C) Rule 44

விதி 44

(D) Rule 50

விதி 50

19. _____ years old is called Old Film.

_____ ஆண்டுகள் பழமையானது பழைய படம் எனப்படும்.

(A) 5-6

5-6

(B) 7-8

7-8

☒ (C) Above 10 years

10 மேல்

(D) 7

7

20. As per Section 3 (2) (i) of the Tamil Nadu Local Authorities Entertainments Tax Act, 2017 within the limits of the Municipal Corporations, Municipalities, Special Grade and in the theatres, whether permanent or semi-permanent, within five kilometers from the outer peripheral limits of such areas of the Municipal Corporations and Municipalities, Special Grade, Entertainment tax for New Tamil Films

தமிழ்நாடு உள்ளூர் அதிகாரசபைகள் பொழுதுபோக்கு வரிச் சட்டம், 2017 இன் பிரிவு 3 (2) (i) இன் படி, மாநகர பேரூராட்சி, நகராட்சிகள், சிறப்பு நிலை மற்றும் நிரந்தர அல்லது அரை நிரந்தர திரையங்குகளில், மாநகர பேரூராட்சி மற்றும் நகராட்சிகளின் வெளிப்புற புற எல்லைகளிலிருந்து ஐந்து கிலோமீட்டர் தொலைவில், புதிய தமிழ் படங்களுக்கு சிறப்பு நிலை, பொழுதுபோக்கு வரி

(A) 30%

(B) 40%

(C) 32%

(D) 25%

21. As per Section 3 (2) (i) of the Tamil Nadu Local Authorities Entertainments Tax Act, 2017 within the limits of the Municipal Corporations, Municipalities, Special Grade and in the theatres, whether permanent or semi-permanent, within five kilometers from the outer peripheral limits of such areas of the Municipal Corporations and Municipalities, Special Grade, Entertainment tax _____ for new films made in English and other foreign languages.

தமிழ்நாடு உள்ளூர் அதிகாரசபைகள் பொழுதுபோக்கு வரிச் சட்டம், 2017 இன் பிரிவு 3 (2) (i) இன் படி, மாநகர பேரூராட்சி, நகராட்சிகள், சிறப்பு நிலை மற்றும் நிரந்தர அல்லது அரை நிரந்தர திரையங்குகளில், மாநகர பேரூராட்சி மற்றும் நகராட்சிகளின் வெளிப்புற புற எல்லைகளிலிருந்து ஐந்து கிலோமீட்டர் தொலைவில், ஆங்கிலம் மற்றும் பிற வெளிநாட்டு மொழிகளில் தயாரிக்கப்பட்ட புதிய படங்களுக்கு சிறப்பு நிலை, பொழுதுபோக்கு வரி.

(A) 8%

(B) 10%

(C) 30%

(D) 15%

22. As per Section 3 (2) (i) of the Tamil Nadu Local Authorities Entertainments Tax Act, 2017. In the areas other than those specified in clause (i) of Sub Section 2 of Section 3 of the said Act. Entertainment tax _____ for new and old Tamil films. (Rural Areas)

தமிழ்நாடு உள்ளூர் அதிகாரிகள் பொழுதுபோக்கு வரிச் சட்டம், 2017 இன் பிரிவு 3 (2) (i) இன் படி, மேற்கூறிய சட்டத்தின் பிரிவு 3 இன் துணைப்பிரிவு 2 இன் பிரிவு (i) இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பகுதிகளைத் தவிர மற்ற பகுதிகளில், புதிய மற்றும் பழைய தமிழ் படங்களுக்கான பொழுதுபோக்கு வரி. (கிராமப்புறங்கள்)

- (A) 8% (B) 10%
(C) 20% (D) 15%

23. Which of the following Act may be called as the Tamil Nadu Local Authorities Entertainment Tax Act, 2017?

பின்வரும் சட்டங்களில் எது தமிழ்நாடு உள்ளூர் அதிகாரிகள் பொழுதுபோக்கு வரிச் சட்டம், 2017 என்று அழைக்கப்படலாம்?

- (A) Act No. 19 of 2017 (B) Act No. 20 of 2017
(C) Act No. 23 of 2017 (D) Act No. 21 of 2017

24. An apparatus which receives television signals which enables viewers to tune into transmissions including national or international satellite transmissions and is erected or installed for television exhibition is called as :

தொலைக்காட்சி சிக்னல்களைப் பெற்று, பார்வையாளர்கள் தேசிய அல்லது சர்வதேச செயற்கைக்கோள் ஒளிபரப்புகள் உள்ளிட்ட ஒளிபரப்புகளை டியூன் செய்ய உதவும் ஒரு கருவி, தொலைக்காட்சி கண்காட்சிக்காக அமைக்கப்பட்ட அல்லது நிறுவப்பட்ட ஒரு கருவி பின்வருமாறு அழைக்கப்படுகிறது :

- (A) Antenna (B) Network
ஆண்டெனா நெட்வொர்க்
(C) Hub (D) Transformer
ஹப் மின்மாற்றி

25. The following items are come under the Tamil Nadu Local Authorities Entertainments Tax Act, 2017 :

பின்வரும் பொருட்கள் தமிழ்நாடு உள்ளூர் அதிகாரசபை பொழுதுபோக்கு வரிச்சட்டம், 2017 இன் கீழ் வருகின்றன :

- (i) Horse-race
குதிரைப் பந்தயம்
 - (ii) Cinematograph exhibition to which persons are admitted on payment.
பணம் செலுத்தி பங்கேற்க அனுமதிக்கப்படும் ஒளிப்பதிவு கண்காட்சி
 - (iii) Television exhibition for which persons are required to make payment by way of contribution.
பங்களிப்பு மூலம் பணம் செலுத்த வேண்டிய தொலைக்காட்சி கண்காட்சி
 - (iv) A recreation parlour where a game such as bowling billiards, snooker or the like is provided or direct to home service.
பந்துவீச்சு, பில்லியர்ட்ஸ், ஸ்னூக்கர் போன்ற விளையாட்டுகள் வழங்கப்படும் அல்லது நேரடியாக வீட்டு சேவைக்கு அனுப்பப்படும் பொழுதுபோக்கு அரங்கம்
 - (v) A cricket tournament like the Indian Premier League or the Champion League Twenty 20 cricket tournament conducted by the Board of Control for Cricket in India or any other sports tournament conducted by any person or body of persons for which persons are required to make payment for admission.
இந்தியன் பிரீமியர் லீக் அல்லது இந்திய கிரிக்கெட் கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தால் நடத்தப்படும் சாம்பியன்ஸ் லீக் ட்வென்டி 20 கிரிக்கெட் போட்டி போன்ற கிரிக்கெட் போட்டி அல்லது நுழைவு கட்டணம் செலுத்த வேண்டிய எந்தவொரு நபர் அல்லது நபர்களால் நடத்தப்படும் வேறு எந்த விளையாட்டுப் போட்டி
- (A) (i) only correct
(i) மட்டும் சரி
- (B) (i), (ii) and (iii) only correct
(i), (ii) மற்றும் (iii) மட்டும் சரி
- (C) None are correct
எதுவும் சரியில்லை
- (D) (i), (ii), (iii), (iv) and (v) are correct
(i), (ii), (iii), (iv) மற்றும் (v) சரியானவை

26. Any place where a game such as bowling, billiards, snooker or the like by whatever name called is provided, for which persons are required to make payment for admission or participation is called as :
 பந்துவீச்சு, பில்லியர்ட்ஸ், ஸ்னூக்கர் போன்ற விளையாட்டுகள் எந்தப் பெயரிலும் அழைக்கப்பட்டாலும், அதில் கலந்து கொள்ள அல்லது கலந்து கொள்ள கட்டணம் செலுத்த வேண்டிய இடம்
 (A) Recreation Parlour (B) Amusement Palace
 (C) Trade Center (D) Trade Fair
27. Tamil Nadu Entertainment Act 1939 is mainly to impose
 தமிழ்நாடு கேளிக்கைச் சட்டம் 1939 முக்கியமாக நிர்ணயிப்பது
 (A) Professional Tax தொழில் வரி (B) Property Tax சொத்து வரி
 (C) Entertainment Tax கேளிக்கை வரி (D) Education Tax கல்வி வரி
28. Power to exempt or remit tax and production of documents can be made in which of the following sections of Entertainment Tax Act :
 சாட்சியை அழைப்பதற்கும் ஆவணங்களைச் சமர்ப்பிப்பதற்கும் அதிகாரம் பொழுதுபோக்கு வரிச் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்தப் பிரிவுகளில் வழங்கப்படலாம் :
 (A) 11 (B) 10 - AA (1)
 11 10 - AA (1)
 (C) 10 - C (1) (D) None of the above
 10 - C (1) இவற்றில் எதுவுமில்லை
29. Recovery and Penalty is described in which of the following section of Entertainment Tax Act :
 கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் பிடித்தம் மற்றும் அபராதம் பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது :
 (A) 14 (B) 10 - AA (1)
 (C) 10 - C (1) (D) 20 (1)

30. As per Entertainment Tax Act institution includes :

கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் பிடித்தம் மற்றும் அபராதம் பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது :

- (A) Company
நிறுவனம்
- (B) Club or other association
கிளப் (Club or other association)
- (C) Society
சொசைட்டி
- ☒ (D) All the above
அனைத்தும்

31. Tax on recreation of parlour is narrated in which of the following sections of Entertainment Tax Act :

கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தில் பின்வரும் எந்த பிரிவில் உல்லாச விடுதி (recreation of parlour) குறித்து சொல்லப்பட்டுள்ளது ?

- (A) 4
- (B) 3 (1) (f)
- (C) 5
- (D) 6

32. Reservation for blind, deaf and orthopedically challenged persons are indicated in schedule _____ of Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, (Section 27 (b))

பார்வையற்றோர், காது கேளாதோர் மற்றும் எலும்பு முறிவு உள்ளவர்களுக்கான இட ஒதுக்கீடு தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 இன் அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது (பிரிவு 27 (b))

- ☒ (A) Schedule VI
அட்டவணை VI
- (B) Schedule V
அட்டவணை V
- (C) Schedule VII
அட்டவணை VII
- (D) Schedule IX
அட்டவணை IX

7.

33. Reservation for Ex-Servicemen in Group C Posts are indicated in Schedule _____ of Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, (Section 27 (c)).

குருப் 'சி' பதவிகளில் முன்னாள் படைவீரர்களுக்கான இட ஒதுக்கீடு தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 இன் அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. (பிரிவு 27 (c))

(A) Schedule VI
அட்டவணை VI

(B) Schedule V
அட்டவணை V

☒ (C) Schedule VII
அட்டவணை VII

(D) Schedule IX
அட்டவணை IX

34. Under section _____ of Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 Age concession for appointment on compassionate grounds, the maximum age limit for appointment by direct recruitment, in the case of appointment on compassionate grounds are mentioned.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 பிரிவின் கீழ், கருணை அடிப்படையில் நியமனம் பெறுவதற்கான வயதுச் சலுகை, நேரடி நியமனம் மூலம் நியமனம் பெறுவதற்காக அதிகப்பட்ச வயது வரம்பு, கருணை அடிப்படையில் நியமனம் பெறுவதற்கான வழக்கில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) Section 14
பிரிவு 14

(B) Section 13
பிரிவு 13

(C) Section 11
பிரிவு 11

☒ (D) Section 15
பிரிவு 15

35. Under section _____ of Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act 2016, Women alone shall be appointed to a post in any institution or establishment specially provided for them. Provided that men may be appointed, if suitable and qualified women are not available for such appointment.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 இன் பிரிவின் கீழ், பெண்களுக்காக பிரத்யேகமாக வழங்கப்பட்ட எந்தவொரு நிறுவனம் அல்லது நிறுவனத்திலும் பெண்கள் மட்டுமே பதவிக்கு நியமிக்கப்படுவார்கள். அத்தகைய நியமனத்திற்கு பொருத்தமான மற்றும் தகுதியான பெண்கள் கிடைக்கவில்லை என்றால், ஆண்கள் நியமிக்கப்படலாம்.

☒ (A) 26 (1)

(B) 25 (1)

(C) 29 (1)

(D) 27 (1)

36. Tamil Nadu Govt. Servants (Conditions of Service) Act, 2016, Section 33 (1), in the case of any probationer falling under Section 31 or 32

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிலைமைகள்) சட்டம், 2016, பிரிவு 33 (1) பிரிவு, 31 பிரிவு அல்லது 32 இன் கீழ் வரும் எந்தவொரு தகுதிகாண் ஊழியரின் விஷயத்திலும்,

(i) The appointing authority may extend his probation to enable him to acquire the special qualifications.

சிறப்புத் தகுதிகளைப் பெறுவதற்கு நியமன அதிகாரி தனது தகுதிகாண் காலத்தை நீட்டிக்கலாம்.

(ii) The appointing authority cannot extend his probation to enable him to acquire the special qualifications.

சிறப்புத் தகுதிகளைப் பெறுவதற்கு நியமன அதிகாரி தனது தகுதிகாண் காலத்தை நீட்டிக்க முடியாது

(iii) The period of probation as extended under section 31 shall terminate at the latest when the probationer has after the date of expiry of the period of probation prescribed for the service, class or category in which he is.

பிரிவு 31 இன் கீழ் நீட்டிக்கப்பட்ட தகுதிகாண் காலம், தகுதிகாண் அதிகாரி, அவர் இருக்கும் சேவை, வகுப்பு அல்லது வகைக்கு பரிந்துரைக்கப்பட்ட தகுதிகாண் காலம் காலாவதியான தேதிக்குப் பிறகு, அதிகபட்சமாக முடிவடையும்

(A) Above (iii) only correct

மேலே (iii) மட்டுமே சரியானது

(B) Above (ii) and (iii) only correct

மேலே (ii) மற்றும் (iii) மட்டுமே சரியானது

☒ (C) Above (i) and (iii) only correct

மேலே (i) மற்றும் (iii) மட்டுமே சரியானது

(D) None of the above are correct

மேலே எதுவும் சரியானது அல்ல

37. Rule _____ of Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, 1955 narrated that the penalties mentioned in items (i) to (iii) and (ix) shall be deemed to be minor penalties and those in items (iv) and (v) to (vii) shall be deemed as major penalties.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் விதி (ஒழுக்கம் மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகள், 1955, பிரிவு _____ ல் (i) முதல் (iii) மற்றும் (ix) வரை குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தண்டனைகள் சிறிய தண்டனைகளாகக் கருதப்படும் என்றும் பிரிவுகள் (iv) மற்றும் (v) முதல் (vii) வரை உள்ள தண்டனைகள் பெரிய தண்டனைகளாகக் கருதப்படும் என்றும் கூறுகிறது.

- | | |
|---|------------------------|
| (A) ☒ Rule - 8
விதி-8 | (B) Rule - 4
விதி-4 |
| (C) Rule - 17
விதி-17 | (D) Rule - 3
விதி-3 |

38. In the context of the Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, _____ refers to a provision that allows for the suspension of a Government Servant from service when a criminal offense is under investigation or trial.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுக்கம் மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளின் சூழலில், ஒரு குற்றவியல் குற்றம் விசாரணை அல்லது விசாரணையில் இருக்கும்போது ஒரு அரசு ஊழியரை பணியிலிருந்து இடைநீக்கம் செய்ய அனுமதிக்கும் விதி _____ குறிக்கிறது.

- | | |
|------------------------------------|---|
| (A) Rule – 17 (a)
விதி – 17 (a) | (B) Rule – 9 (e)
விதி – 9 (e) |
| (C) Rule – 17 (b)
விதி – 17 (b) | (D) ☒ Rule – 17 (e)
விதி – 17 (e) |

39. Section _____ in Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 describe about Special qualifications.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 இல் உள்ள பிரிவு _____ சிறப்புத் தகுதிகளைப் பற்றி விவரிக்கிறது.

- | | |
|---|---|
| (A) ☒ 25
25 | (B) 27
27 |
| (C) 21
21 | (D) None of the above
மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை |

40. Section 41 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 describes the following:

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 இன் பிரிவு 41 பின்வருவனவற்றை விவரிக்கிறது

(A) Probationer in a service
தகுதிகாண் பருவ பணியாளர்

(B) Recruitment method
ஆட்சேர்ப்பு முறை

(C) Reserve list
கையிருப்பு பட்டியல்

☒ (D) Promotion
பதவி உயர்வு

41. Section 17 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 describes following:

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 இன் பிரிவு 17 பின்வருவனவற்றை விவரிக்கிறது :

(A) Probationer in a service
தகுதிகாண் பருவ பணியாளர்

☒ (B) Temporary appointments
தற்காலிக நியமனங்கள்

(C) Reserve list
கையிருப்பு பட்டியல்

(D) Promotion list
பதவி உயர்வு பட்டியல்

42. Section 48 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Services) Act, 2016 describes following:

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 இன் பிரிவு 48 பின்வருவனவற்றை விவரிக்கிறது :

(A) Appointment by Agreement
ஒப்பந்தத்தின் மூலம் நியமனம்

(B) Appointment of Women
பெண்களின் நியமனம்

(C) Reservation
இட ஒதுக்கீடு

☒ (D) Posting and Transfer
பணியமர்த்தல் மற்றும் இடமாற்றம்

43. Section _____ in Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 describe about Consequences of resignation.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 இல் உள்ள பிரிவு _____ பதவி விலகதலின் விளைவுகள் பற்றி விவரிக்கிறது.

(A) 49
49

(B) 3
3

(C) 25
25

(D) None of the above
மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

44. Section _____ in Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 describe about Acceptance of Resignation.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 இல் உள்ள பிரிவு _____ பதவி விலகதலை ஏற்றுக்கொள்வது பற்றி விவரிக்கிறது.

(A) 13
13

(B) 26
26

(C) 50
50

(D) None of the above
மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

45. Section 67 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 describes following :

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 இன் பிரிவு 67 பின்வருவனவற்றை விவரிக்கிறது :

(A) Military duty to count pension
ஓய்வூதியத்தை கணக்கிடுவதற்கான இராணுவ கடமை

(B) Appeal or Review
மேல்முறையீடு அல்லது மறு ஆய்வு

(C) Overriding effect of Special Rules
சிறப்பு விதிகளின் மேலாதிக்க விளைவு

(D) Committees of Appeal
மேல்முறையீட்டு குழுக்கள்

46. Section 49 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 describes following :

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 இன் பிரிவு 49 பின்வருவனவற்றை விவரிக்கிறது

- (A) Military duty to count pension
ஓய்வூதியத்தை கணக்கிடுவதற்கான இராணுவ கடமை
- (B) Appeal or Review
மேல்முறையீடு அல்லது மறு ஆய்வு
- (C) Overriding effect of Special Rules
சிறப்பு விதிகளின் மேலாதிக்க விளைவு
- ☒ (D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

47. As per FR 9-A, The Government servants under the Tamil Nadu State and Subordinate Services shall be classified into _____ groups.

FR 9-A இன்படி, தமிழ்நாடு மாநில மற்றும் துணைப் பணிகளில் கீழ் உள்ள அரசு ஊழியர்கள் _____ குழுக்களாக வகைப்படுத்தப்படுவார்கள்.

- (A) 3 (B) 4
- (C) 2 (D) 1

48. Section _____ in Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 describe about Linguistic Qualification.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 இல் உள்ள பிரிவு _____ மொழியியல் தகுதி பற்றி விவரிக்கிறது.

- (A) 48 (B) 49
- 48 49
- (C) 50 (D) None of the above
- 50 மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

49. Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, 1955, describes a Government Servant who is detained in custody whether on a criminal charge or otherwise, for a period longer than forty-eight hours shall be deemed to have been suspended under this rule.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுக்கம் மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகள், 1955 ஒரு அரசு ஊழியர் ஒரு குற்றவியல் குற்றச்சாட்டின் பேரில் அல்லது வேறுவிதமாக நாற்பத்தெட்டு மணி நேரத்திற்கும் மேலாக காவலில் வைக்கப்பட்டால், இந்த விதியின் கீழ் பணி நீக்கம் செய்யப்பட்டதாகக் கருதப்படும் என்று விவரிக்கிறது.

- (A) 17 (e) (2) (B) 16 (e) (2)
(C) 18 (e) (2) (D) 19 (e) (2)

50. Rule _____ in Tamil Nadu Government Servants Act 2016 (Conditions of Service) Act, describe about Appeals against discharge.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 தள்ளுபடி செய்யப்பட்டதற்கு எதிராக மேல்முறையீடுகள் பற்றி விவரிக்கும் பிரிவு

- (A) 36 (B) 20
36 20
(C) 12 (D) None of the above
12 மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

51. Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, 1955, describes Authority Competent to Institute Disciplinary Proceedings where more than one Government Servant is involved under this rule:

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகள், 1955 ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட அரசு ஊழியர்கள் இந்த விதியின் கீழ் ஈடுபட்டிருக்கும் பட்சத்தில் ஒழுங்கு நடவடிக்கைகளைத் தொடங்க தகுதியுள்ள அதிகாரியை விவரிக்கிறது

- (A) 9 A (B) 8 A
(C) 19 A (D) 17 A

52. Chapter _____ in the Fundamental Rules of the Tamil Nadu Government describes about Foreign Services.

தமிழ்நாடு அரசின் அடிப்படை விதிகளில் உள்ள அத்தியாயம் _____ வெளிநாட்டு சேவைகள் பற்றி விவரிக்கிறது.

- (A) XII (B) IX
XII IX
(C) VIII (D) None of the above
VIII மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

53. Chapter _____ in the Fundamental Rules of the Tamil Nadu Government describes about Retirement.

தமிழ்நாடு அரசின் அடிப்படை விதிகளில் உள்ள அத்தியாயம் _____ பணிஓய்வு பற்றி விவரிக்கிறது.

(A) XI
XI

 IX
IX

(C) VIII
VIII

(D) None of the above

மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

54. Chapter _____ in the Fundamental Rules of the Tamil Nadu Government describes about Dismissal, Removal and Suspension.

தமிழ்நாடு அரசின் அடிப்படை விதிகளில் உள்ள அத்தியாயம் _____ பணிநீக்கம், அகற்றுதல் மற்றும் இடைநீக்கம் பற்றி விவரிக்கிறது.

(A) XII

(B) IX

 VIII

(D) XI

55. Under which rule the Government servants who go abroad for Seminars, Conferences, Workshops, Higher Studies, Refresher Courses, in-service Training and Specialised Training at their own cost by availing Extra-ordinary Leave without allowances need not execute a bond.

எந்த விதியின் கீழ், கருத்தரங்குகள், மாநாடுகள், பட்டறைகள், உயர்கல்வி, புத்தாக்கப் பாடப்புகள், பணியிடைப் பயிற்சி மற்றும் சிறப்புப் பயிற்சிக்காக வெளிநாடுகளுக்குச் சென்று, கொடுப்பனவுகள் இல்லாத அசாதாரண விடுப்பைப் பெற்று, சொந்த செலவில் செல்லும் அரசு ஊழியர்கள் பத்திரம் எழுத வேண்டியதில்லை.

(A) FR 11(b)

(B) FR 13(b)

(C) FR 9(b)

 FR 12(a)

56. The audit conducted on transactions of all accounts of any Local Authority or Local Fund after completion of financial year is defined as

ஏதேனும் உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் அனைத்து கணக்குகள் மீது, நிதி ஆண்டு நிறைவடைந்த பின்னர் மேற்கொள்ளப்படும் தணிக்கை பின்வருமாறு அழைக்கப்படுகிறது.

(A) Pre Audit
முன்தணிக்கை

(B) Concurrent Audit
தொடர்நிகழ் தணிக்கை

(C) Review
சீராய்வு

 Post Audit
பின் தணிக்கை

57. Chapter VII of The Fundamental Rules of the Tamil Nadu Government describes which of the following :

தமிழ்நாடு அரசின் அடிப்படை விதிகளின் VII அத்தியாயம் பின்வரும் எந்த பொருள் குறித்து விவரிக்கிறது.

- (A) Military duty to count pension
ஒய்வூதியத்தை கணக்கிடுவதற்கான இராணுவ கடமை
- (B) Appeal or Review
மேல்முறையீடு அல்லது மறு ஆய்வு
- (C) Overriding effect of Special Rules
சிறப்பு விதிகளின் மேலாதிக்க விளைவு
- ☒ (D) Deputation out of India
இந்தியாவிற்கு வெளியே பிரதிநிதித்துவம்

58. Chapter VIII of The Fundamental Rules of the Tamil Nadu Government describes which of the following :

தமிழ்நாடு அரசின் அடிப்படை விதிகளின் VIII அத்தியாயம் பின்வரும் எந்த பொருள் குறித்து விவரிக்கிறது.

- (A) Dismissal
பணிநீக்கம்
- (B) Removal
அகற்றுதல்
- (C) Suspension
இடைநீக்கம்
- ☒ (D) All the above
மேலே உள்ள அனைத்தும்

59. Chapter XII of The Fundamental Rules of the Tamil Nadu Government describes which of the following :

தமிழ்நாடு அரசின் அடிப்படை விதிகளின் XII அத்தியாயம் பின்வரும் எந்த பொருள் குறித்து விவரிக்கிறது :

- ☒ (A) Foreign Service
வெளிநாட்டு சேவை
- (B) Leave
விடுப்பு
- (C) Retirement
ஓய்வு
- (D) Joining Time
பணியில் சேரும் நேரம்

60. The Rule of Reservation in compassionate grounds of appointment is based on which of the following Act?

கருணை அடிப்படையில் நியமனத்தில் இடஒதுக்கீடு விதி பின்வரும் எந்தச் சட்டத்தை அடிப்படையாகக் கொண்டது?

- (A) ☒ TNGS (Condition of Service) Act 2016
TNGS (சேவை நிபந்தனை) சட்டம் 2016
- (B) ☐ TNCS (D and A) Act
TNCS (D மற்றும் A) சட்டம்
- (C) ☐ TN Local Fund Audit Act, 2014
தமிழ்நாடு உள்ளூர் நிதி தணிக்கைச் சட்டம், 2014
- (D) ☐ None of the above
மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

61. Rule _____ in Tamil Nadu Civil Services (Appointment on Compassionate Grounds) Rules, 2023 describes about Educational Qualification for appointment on compassionate grounds.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகளில் _____ விதி (கருணை அடிப்படையில் நியமனம்) விதிகள், 2023, கருணை அடிப்படையில் நியமனம் பெறுவதற்கான கல்வித் தகுதியை விவரிக்கிறது.

- (A) 8 ☒ 7
- (C) 9 (D) 6

62. Rule _____ in Tamil Nadu Civil Services (Appointment on Compassionate Grounds) Rules, 2023 describes about age limit for appointment on compassionate grounds.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (கருணை அடிப்படையில் நியமனம், 2023) விதி _____, கருணை அடிப்படையில் நியமனம் பெறுவதற்கான வயது வரம்பைப் பற்றி விவரிக்கிறது.

- (A) ☒ 6 (B) 7
- (C) 9 (D) 8

63. As per Tamil Nadu Civil Services (Appointment on Compassionate Grounds) Rules, 2023 minimum age limit for appointment on compassionate grounds.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (கருணை அடிப்படையில் நியமனம்) விதிகள், 2023 ன் படி கருணை அடிப்படையில் நியமனத்துக்குரிய குறைந்தபட்ச வயது வரம்பு

- (A) 21
21
(C) 25
25

 18
18

- (D) None of the above

மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

64. In exercise of the Powers conferred by the proviso to _____ of the Constitution of India, the Governor of Tamil Nadu hereby makes the rules of Tamil Nadu Civil Services (Appointment on Compassionate Grounds) Rules, 2023.

இந்திய அரசியலமைப்பின் ஷரத்துப்படி வழங்கப்பட்ட _____ அதிகாரங்களைப் பயன்படுத்தி, தமிழ்நாடு ஆளுநர் இதன் மூலம் தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (கருணை அடிப்படையில் நியமனம்) விதிகள், 2023 இன் விதிகளை உருவாக்குகிறார்.

-  Article 309
(C) Article 311

- (B) Article 310
(D) Article 312

65. Under which rule the Government may transfer a Government servant from one post to another provided that, except – (1) on account of inefficiency or misbehaviour or (2) on his written request

எந்த விதியின் கீழ், அரசு ஒரு அரசு ஊழியரை ஒரு பதவியிலிருந்து இன்னொரு பதவிக்கு மாற்றலாம், ஆனால் (1) திறமையின்மை அல்லது தவறான நடத்தை காரணமாக; அல்லது (2) அவரது எழுத்துப்பூர்வ கோரிக்கையின் பேரில்

- (A) FR 11(b)
(C) FR 15(a)

- (B) FR 13(b)
 FR 12(a)

66. Rule _____ in Tamil Nadu Civil Services (Appointment on Compassionate Grounds) Rules, 2023 describes about Procedure for processing of application for appointment on compassionate grounds.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (கருணை அடிப்படையில் நியமனம்) விதிகள், 2023 விதி _____ கருணை அடிப்படையில் நியமனம் பெறுவதற்கான விண்ணப்பங்களை பரிசீலிப்பதற்கான நடைமுறை பற்றி விவரிக்கிறது.

- (A) 8
8
 14
14

- (B) 7
7
(D) None of the above

மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

67. As per Tamil Nadu Civil Services (Appointment on Compassionate Grounds) Rules, 2023 applications for appointment on compassionate grounds is submitted to in the modes of

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (கருணை அடிப்படையில் நியமனம்) விதிகள், 2023 விதி கருணை அடிப்படையிலான நியமனத்துக்குரிய மனுவினை கீழ்க்கண்டவாறு சமர்ப்பிக்கலாம்.

- (A) In writing in person
எழுத்து மூலமாக நேரடியாக சமர்ப்பிக்கலாம்
- (B) Through Postal Correspondence
தபால் மூலமாக
- (C) Through online in designated Web Portal
கணினியில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வலைதளம் மூலமாக
- ☒ (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

68. Under rule 12 of the Tamil Nadu Civil Services (Appointment on Compassionate Grounds) Rules, 2023 is there any ceiling in respect of Group "D" for appointment on compassionate ground such as all the categories of posts included in Group "C" in the Department:

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (கருணை அடிப்படையில் நியமனம்) விதிகள், 2023 இன் விதி 12 இன் கீழ், துறையின் குழு "C" இல் சேர்க்கப்பட்டுள்ள அனைத்து வகைப் பதவிகளிலும் இருப்பது போல கருணை அடிப்படையில் நியமனம் செய்வதற்கு குழு "D" ஐப் பொறுத்தவரை ஏதேனும் உச்சவரம்பு உள்ளதா :

- ☒ (A) No ceiling
உச்சவரம்பு இல்லை
- (B) Shall not exceed 5% of the total sanctioned strength
மொத்த அனுமதிக்கப்பட்ட பணியாளர் எண்ணிக்கையில் 5% ஐ விட அதிகமாக இருக்கக்கூடாது
- (C) Shall not exceed 7% of the total sanctioned strength
மொத்த அனுமதிக்கப்பட்ட பணியாளர் எண்ணிக்கையில் 7% ஐ விட அதிகமாக இருக்கக்கூடாது
- (D) Shall not exceed 10% of the total sanctioned strength
மொத்த அனுமதிக்கப்பட்ட பணியாளர் எண்ணிக்கையில் 10% ஐ விட அதிகமாக இருக்கக்கூடாது

69. As per the _____ of Tamil Nadu Civil Services (Appointment on Compassionate Grounds) Rules, 2023, the rule of reservation provided in Section 27 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 (Tamil Nadu Act 14 of 2016) shall not apply to appointments made under these rules

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (கருணை அடிப்படையில் நியமனம்) விதிகள், 2023 _____ இன் படி, தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 (தமிழ்நாடு சட்டம் 14/2016) பிரிவு 27 ல் வழங்கப்பட்ட இட ஒதுக்கீடு விதி இந்த விதிகளின் கீழ் செய்யப்படும் நியமனங்களுக்குப் பொருந்தாது.

- (A) Rule 11
விதி 11
(B) Rule 10
விதி 10
(C) Rule 13
விதி 13
(D) Rule 9
விதி 9

70. Rule _____ in Tamil Nadu Civil Services (Appointment on Compassionate Grounds) Rules, 2023 describes about Special provisions for Secretariat departments for appointment on compassionate grounds.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் விதிகள் (கருணை அடிப்படையில் நியமனம்) விதிகள், 2023, கருணை அடிப்படையில் நியமனம் செய்வதற்கான தலைமைச் செயலகத் துறைகளுக்கான சிறப்பு ஏற்பாடுகள் பற்றி விதி _____ விவரிக்கிறது.

- (A) 8
8
(B) 15
15
(C) 9
9
(D) None of the above
மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

71. Power to relax the rules in Tamil Nadu Civil Services (Appointment on Compassionate Grounds) Rules, 2023 is vested with

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் விதிகள் (கருணை அடிப்படையில் நியமனம்) விதிகள், 2023 ன் படி விதிகளை தளர்த்தும் அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது.

- (A) Government
அரசு
(B) Head of Department
துறையின் தலைவர்
(C) Head of Office
அலுவலகத்தின் தலைவர்
(D) All the above
இவை அனைத்தும்

72. What is meant by new film as per the provisions of Tamil Nadu Entertainment Tax Act?

தமிழ்நாடு பொழுதுபோக்கு வரிச் சட்டத்தின் விதிகளின்படி புதிய படம் என்றால் என்ன?

- ☒ (A) Less than 10 years old film
10 ஆண்டுகளுக்குட்பட்ட படம்
- (B) Not more than 12 years old film
12 ஆண்டுகளுக்கு மேல் பழமையான படம்
- (C) Not more than 13 years old film
13 ஆண்டுகளுக்கு மேல் பழமையான படம்
- (D) Not more than 15 years old film
15 ஆண்டுகளுக்கு மேல் பழமையான படம்

73. Rule _____ in the Tamil Nadu Government Servants' Conduct rules, 1973 describes about Bigamous marriage.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973 இருதார மணம் பற்றி விவரிக்கிறது.

- ☒ (A) 19 (B) 7
- (C) 9 (D) 16

74. Rule _____ in the Tamil Nadu Government Servants' Conduct rules, 1973 describes about Gifts.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973, பரிசுகள் பற்றி விவரிக்கிறது.

- (A) 16 (B) 17
- (C) 9 ☒ (D) 3

75. As per the Tamil Nadu Government Servants' Conduct rules, 1973 close relations includes

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973 நெருங்கிய உறவுகள் என்பது கீழ்க்கண்டவற்றுள் யாரெல்லாம் உள்ளடக்கியது?

- (A) Husband's father
கணவரின் தந்தை
- (B) Adopted daughter
தத்து எடுக்கப்பட்ட மகள்
- (C) Sister
சகோதரி
- ☒ (D) All the above
இவை அனைத்தும்

76. Rule _____ in the Tamil Nadu Government Servants' Conduct rules, 1973 describes about Dowry.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973 வரதட்சணை பற்றி விவரிக்கிறது :

(A) 16
16

(B) 17
17

 (C) 3 A
3 A

(D) None of the above

மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

77. Rule _____ in the Tamil Nadu Government Servants' Conduct rules, 1973 describes about Private trade or employment.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973 தனிப்பட்ட வியாபாரம் அல்லது தொழில் குறித்து விவரிக்கிறது.

(A) 16

(B) 17

(C) 5 A

 (D) 8

78. Rule 20-A of the Tamil Nadu Government Servants' Conduct rules, 1973 describes which of the following:

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973 இன் விதி 20-A பின்வருவனவற்றில் எதை விவரிக்கிறது :

(A) Consumption of intoxicating Drinks and Drugs

போதை தரும் பானங்கள் மற்றும் போதைப்பொருட்களின் நுகர்வு

(B) Membership of Service Association

சேவை சங்க உறுப்பினர்

 (C) Prohibition of Child Labour

குழந்தை தொழிலாளர் தடை

(D) Connection with Press or Radio

பத்திரிகை அல்லது வானொலியுடன் தொடர்பு

79. FR 24 defines the following

FR 24 பின்வருவனவற்றை வரையறுக்கிறது.

(A) Special Pay

சிறப்பு ஊதியம்

(B) Time Scale Pay

நேர அளவு ஊதியம்

(C) Allowances

கொடுப்பனவுகள்

 (D) None of these

இவற்றில் எதுவுமில்லை

80. Rule 20-B of the Tamil Nadu Government Servants' Conduct rules, 1973 describes which of the following:

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973 இன் விதி 20-B பின்வருவனவற்றில் எதை விவரிக்கிறது

- (A) Consumption of intoxicating Drinks and Drugs
போதை தரும் பானங்கள் மற்றும் போதைப்பொருட்களின் நுகர்வு
- ☒ (B) Prohibition of Sexual Harassment
பாலியல் துன்புறுத்தலைத் தடைசெய்தல்
- (C) Private Trade or Employment
தனியார் வர்த்தகம் அல்லது வேலைவாய்ப்பு
- (D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

81. Rule 26 of the Tamil Nadu Government Servants' Conduct rules, 1973 describes which of the following:

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973 இன் விதி 26 பின்வருவனவற்றில் எதை விவரிக்கிறது :

- (A) Consumption of intoxicating Drinks and Drugs
போதை தரும் பானங்கள் மற்றும் போதைப்பொருட்களின் நுகர்வு
- (B) Prohibition of Sexual Harassment
பாலியல் துன்புறுத்தலைத் தடைசெய்தல்
- (C) Private Trade or Employment
தனியார் வர்த்தகம் அல்லது வேலைவாய்ப்பு
- ☒ (D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

82. Which rule of Fundamental rules denotes about Resignation and retirement of a Government employee?

அரசு ஊழியரின் ராஜினாமா மற்றும் ஓய்வு பெறுதல் குறித்து எந்த அடிப்படை விதிகள் குறிப்பிடுகின்றன.

- (A) FR 17
 - (B) ☒ FR 20
 - (C) FR 23
 - (D) None of these
- FR 17
FR 20
இவற்றில் எதுவுமில்லை

83. Rule 8 of the Tamil Nadu Government Servants' Conduct rules, 1973 describes which of the following:

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973 இன் விதி 8 பின்வருவனவற்றில் எதை விவரிக்கிறது :

- (A) Consumption of intoxicating Drinks and Drugs
போதை தரும் பானங்கள் மற்றும் போதைப் பொருட்களின் நுகர்வு
- (B) Prohibition of Sexual Harassment
பாலியல் துன்புறுத்தலைத் தடை செய்தல்
- (C) Dowry
வரதட்சணை
- ☒ (D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

84. Rule _____ in the Tamil Nadu Government Servants' Conduct rules, 1973 describes about Integrity and devotion to duty.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973, கடமையில் நேர்மை மற்றும் பக்தி பற்றி _____ விதி விவரிக்கிறது.

- ☒ (A) 20
- (B) 17
- (C) 5A
- (D) 16

85. Regularization of appointments; Each appointing authority shall regularize the services of the person appointed under these rules within a period of _____

நியமனங்களை முறைப்படுத்துதல்; ஒவ்வொரு நியமன அதிகாரியும் இந்த விதிகளின் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட நபரின் சேவைகளை _____ காலத்திற்குள் முறைப்படுத்த வேண்டும்.

- (A) Six months
ஆறு மாதங்கள்
- (B) Two years
இரண்டு ஆண்டுகள்
- (C) Three years
மூன்று ஆண்டுகள்
- ☒ (D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

86. Rule _____ in the Tamil Nadu Government Servants' Conduct rules, 1973 describes about Strikes.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973 வேலைநிறுத்தம் பற்றி விதி _____ விவரிக்கிறது.

(A) 16
16

(B) 17
17

(C) 5A
5A

(D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

87. Under _____ of Tamil Nadu Civil Services (Appointment on Compassionate Grounds) Rules, 2023 Nomination are fixed

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (கருணை அடிப்படையில் நியமனம்) விதிகள், 2023இன் கீழ் நியமனங்கள் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளன.

(A) Rule 4
விதி 4

(B) Rule 5
விதி 5

(C) Rule 6
விதி 6

(D) Rule 8
விதி 8

88. Which of the following Section of Entertainment Tax Act is narrated about Assessment of legal representatives?

கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் சட்டபூர்வ வாரிசுதாரர்கள் நியமனம் தொடர்பாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) 7 (1)
7 (1)

(B) 7-C
7-C

(C) 7 (2)
7 (2)

(D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

89. Rule 1973 _____ in the Tamil Nadu Travelling Allowance Rules, describes about Different kinds of Travelling Allowance.

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973 பல்வேறு வகையான பயணப்படிகள் பற்றி _____ விதி விவரிக்கிறது.

(A) 11
11

(B) 17
17

(C) 5A
5A

(D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

90. Rule 1973 _____ in the Tamil Nadu Travelling Allowance Rules, describes about Incidentals Charge.
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973 இல் சம்பவங்கள் கட்டணம் பற்றி விதி _____ விவரிக்கிறது.
- (A) 11
11
(C) 46
46
- (B) 17
17
(D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை
91. Rule 48-51 of the Tamil Nadu Travelling Allowance Rules, describes which one of the following
தமிழ்நாடு பயணப்படி விதிகளின் விதி 48-51, பின்வருவனவற்றில் எதை விவரிக்கிறது.
- (A) Journeys by conveyance
போக்குவரத்து மூலம் பயணங்கள்
(B) Actual expenses
உண்மையான செலவுகள்
(C) Flat charges
நிலையான கட்டணங்கள்
(D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை
92. Rule 1973 _____ in the Tamil Nadu Travelling Allowance Rules, describes about Special Rates for Special Localities.
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள், 1973 சிறப்பு பகுதிகளுக்கான சிறப்பு கட்டணங்கள் பற்றி விதி _____ விவரிக்கிறது.
- (A) 11
11
(C) 47
47
- (B) 27
27
(D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை
93. Rule 18-27 of the Tamil Nadu Travelling Allowance Rules, describes which one of the following
தமிழ்நாடு பயணப்படி விதிகளின் விதி 18-27, பின்வருவனவற்றில் எதனை விவரிக்கிறது.
- (A) Journeys on Transfer
இடமாற்றப் பயணங்கள்
(B) Actual expenses
உண்மையான செலவுகள்
(C) Mileage Allowance
மைலேஜ் அலவன்ஸ்
(D) None of the above
மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

94. Rule 69-85 of the Tamil Nadu Travelling Allowance Rules, describes which one of the following?

தமிழ்நாடு பயணப்படி விதிகளின் விதி 69-85, பின்வருவனவற்றில் எதை விவரிக்கிறது :

- ☒ (A) Journeys on Transfer
இடமாற்றப் பயணங்கள்
- (B) Actual Expenses
உண்மையான செலவுகள்
- (C) Flat Charges
நிலையான செலவுகள்
- (D) None of the above
மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

95. Rule 13-17 of the Tamil Nadu Travelling Allowance Rules, describes which one of the following?

தமிழ்நாடு பயணப்படி விதிகளின் விதி 13-17, பின்வருவனவற்றில் எதனை விவரிக்கிறது :

- (A) Journeys on Transfer
இடமாற்றப் பயணங்கள்
- (B) Actual Expenses
உண்மையான செலவுகள்
- ☒ (C) Fixed Travelling Allowance
நிலையான பயணப்படி
- (D) None of the above
மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை

96. Rule 28-32 of the Tamil Nadu Travelling Allowance Rules, describes which one of the following?

தமிழ்நாடு பயணப்படி விதிகளின் விதி 28-32, பின்வருவனவற்றில் எதனை விவரிக்கிறது :

- (A) Journeys on Transfer
இடமாற்றப் பயணங்கள்
- (B) Actual Expenses
உண்மையான செலவுகள்
- (C) Mileage Allowance
மைலேஜ் அலவன்ஸ்
- ☒ (D) Journey by Train
இரயில் பயணம்

97. Whether Government Servant shall get dowry:

அரசு ஊழியர் வரதட்சணை வாங்கலாமா?

(i) No Govt. Servant shall give dowry.

அரசு ஊழியர் வரதட்சணை கொடுக்கக்கூடாது

(ii) Govt. Servant shall buy dowry.

அரசு ஊழியர் வரதட்சணை வாங்கக்கூடாது

(iii) No demand, directly or indirectly from the parents/guardian of a bride or bridegroom.

அரசு ஊழியரின் (bride / bridegroom) பெற்றோர்/பாதுகாவலர் நேரடியாகவோ மறைமுகமாகவோ வரதட்சணைக் கேட்கக்கூடாது

(iv) Directly or indirectly the parents or guardian of bride or bridegroom shall demand dowry according to their wealth and custom.

அரசு ஊழியரின் மணமகன்/மணமகளின் பெற்றோர்/பாதுகாவலர் நேரடியாகவோ/மறைமுகமாகவோ வரதட்சணைக் கேட்கலாம்

(A) (i) and (iii) are correct

(i) மற்றும் (iii) சரி

(B) (ii) and (iv) are correct

(ii) மற்றும் (iv) சரி

(C) (i) and (iii) are wrong

(i) மற்றும் (iii) தவறு

(D) (i), (ii), (iii) and (iv) are correct

(i), (ii), (iii) மற்றும் (iv) சரி

98. As per the TN Govt. Servant Conduct Rule 1973, rule 22 and 22 A a Govt. Servant shall not

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நன்னடத்தை விதிகள் 1973 விதி 22 மற்றும் 22 A ன் படி ஊழியர்கள் செய்யக் கூடாதவை :

(i) Engage himself in strike

தன்னை வேலை நிறுத்தத்தில் ஈடுபடுத்தக்கூடாது

(ii) Do activities similar to strike and procession during office hour.

வேலைநிறுத்தம் போன்ற எதிர்ப்பு நடவடிக்கைகள் ஊர்வலங்கள், கோஷங்கள் வேலை நேரங்களில் நடந்தால் ஈடுபடக்கூடாது

(iii) Participate in any demonstrative fast usually called as "Hunger Strike".

பட்டினிப் போராட்டங்கள் போன்ற ஆர்ப்பாட்டங்களில் கலந்து கொள்ள கூடாது

(A) All the above are wrong

மேலே உள்ள அனைத்தும் தவறு

(B) (i) only correct

(i) மட்டும் சரி

(C) (iii) only correct

(iii) மட்டும் சரி

(D) All the above are correct

மேலே உள்ள அனைத்தும் சரி

99. Whether T.N. Govt. Servant shall apply passport and undertake the foreign trip under rule 24 A of TN Govt. Servant Conducts Rules 1973?

அரசு ஊழியர் நன்னடத்தை விதிகள் 1973 விதி 24 A இன் படி அரசு ஊழியர் கடவுச்சீட்டு பெறவும் வெளிநாடுகளுக்கு பயணம் மேற்கொள்வதற்கும்

(A) Without NOC from the Govt.

அரசின் தடையின்மை சான்று இல்லாமல்

(B) After obtaining Identity Certificate can get passport and NOC from Govt. can go Foreign trip.

அரசு அடையாள அட்டை சான்றுடன் கடவுச்சீட்டும் அரசின் தடையின்மை சான்றுடன் வெளிநாட்டு பயணமும் மேற்கொள்ள வேண்டும்

(C) Without NOC Foreign Country trip can be undertaken.

அரசின் தடையின்மை சான்று இல்லாமல் வெளிநாடு பயணம் மேற்கொள்ளலாம்

(D) No need of Identity and NOC from Govt.

அரசு அடையாள அட்டையும், தடையின்மை சான்றும் தேவையற்றது

100. As per Govt. Servant Conduct Rule 1973, Govt. Servant should submit their Immovable Property in Form

அரசு ஊழியர் நன்னடத்தை விதிகள் 1973 ன் படி அரசு ஊழியர்கள் தனது அசையா சொத்துக்களின் விவரங்கள் படிவத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

(A) Form - IV
படிவம் - IV

(B) Form - V
படிவம் - V

☒ (C) Form - I
படிவம் - I

(D) Form - II
படிவம் - II

